

Întreținerea periodică a drumurilor publice de interes raional pentru anul 2025

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4 Drum de acces s. Oxentea (L428.1)

Valoarea de deviz 745 856,03 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea sistemului rutier				
1	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	48,000	14,26 1,27	684,48 60,96
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	21,000	10,50 0,00	220,50 0,00
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,4 l/m2	t	0,840	11 054,29 0,00	9 285,60 0,00
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (beton cu criblura BA 16 conform CP D.02.25:2021 (nisipul bituminos se exclude; H=5,0 cm, k=1,25)	m2	2 100,000	203,24 5,91	426 804,40 12 411,00
		Total Amenajarea sistemului rutier Inclusiv salariu				436 994,98 12 471,96
		2. Reparatie acces nr.1 2.1. Amenajarea accesului				
5	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	0,800	10,50 0,00	8,40 0,00
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t	0,003	11 054,29 0,00	33,16 0,00
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu	m2	80,000	203,24 5,91	16 259,20 472,80

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica (beton cu criblura BA 16 conform CP D.02.25:2021 (nisipul bituminos se exclude; H=5,0 cm, k=1,25)				
		Total Reparatie acces nr.1 2.1. Amenajarea accesului Inclusiv salariu				<u>16 300,76</u> 472,80
		3. Reparatie acces nr. 2 3.1. Terasament				
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (decaparea covata)	100 m3	0,300	900,00 0,00	270,00 0,00
9	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	48,000	11,34 0,00	544,32 0,00
10	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3	0,300	195,48 34,06	58,64 10,22
11	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	120,000	156,00 0,00	18 720,00 0,00
12	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3	0,300	1 781,69 285,69	534,51 85,71
		Total Reparatie acces nr. 2 3.1. Terasament Inclusiv salariu				<u>20 127,47</u> 95,93
		3.2. Amenajarea accesului				
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	21,600	706,77 56,76	15 266,23 1 226,02
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	0,072	11 054,29 0,00	795,91 0,00
15	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic deschis	m2	120,000	183,85 5,68	22 062,00 681,60

1	2	3	4	5	6	7
		cu criblura BAD 22,4 CP D.02.25:2021, nisipul bituminos din norma se exclude; h=5,0 cm)				
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t	0,036	11 054,29 0,00	397,95 0,00
17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton cu criblura BA 16 conform CP D.02.25:2021 (nisipul bituminos se exclude; H=4,0 cm)	m2	120,000	162,59 4,73	19 510,80 567,60
		Total Amenajarea accesului Inclusiv salariu				<u>58 032,89</u> <u>2 475,22</u>
		3.3. Montarea bordurilor				
18	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,021	1 908,00 0,00	40,07 0,00
19	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	2,940	11,34 0,00	33,34 0,00
20	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3	0,021	195,52 34,06	4,11 0,72
21	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split fr. 8-31,5 mm LA30 (h=10 cm)	m3	1,050	578,63 93,65	607,56 98,33
22	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (borduri de dimensiuni 100x30x15 cm, pe fundatie de beton C12/16)	m	35,000	338,23 64,33	11 838,05 2 251,55
23	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,018	1 908,00 0,00	34,34 0,00
24	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	2,450	11,34 0,00	27,78 0,00
25	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din	m3	0,018	29,33 29,33	0,53 0,53

1	2	3	4	5	6	7
		teren mijlociu				
26	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	2,450	84,30 82,30	206,53 201,63
		Total Montarea bordurilor Inclusiv salariu				<u>12 792,31</u> 2 552,76

		Total	lei	544 248,41
		Asigurarea sociala de stat	24 %	4 336,48
		Cheltuieli directe		548 584,89
		Cheltuieli de regie	10 %	54 858,50
		Total		603 443,39
		Beneficiu de deviz	3 %	18 103,30
		Total		621 546,69
		TVA	20 %	124 309,34
		Total deviz: Inclusiv salariu		<u>745 856,03</u> 18 068,67

Intocmit

S.C. "Dromas-Cons" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Dubăsari

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Întreținerea periodică a drumurilor publice de interes raional pentru anul 2025

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4 Drum de acces s. Oxentea (L428.1)

Valoarea de deviz 745 856,03 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	30,810	94,60	2 914,63
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	149,450	94,60	14 137,97
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,098	94,60	955,24
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,643	94,60	60,83
		Total manopera				18 068,67

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	14,160	1 412,09	19 995,19
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	267,430	1 581,21	422 862,99
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	4,385	369,72	1 621,22
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	26,330	362,15	9 535,41
5.	1411122201752	Piatra split LA30 fr. 8-31,5	m3	1,208	365,20	441,17
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,350	432,24	151,28
7.	23203226000401	Bitum	t	0,979	10 601,25	10 378,62
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	122,500	3,00	367,50
9.	2663102100001	Beton clasa.C12/16	m3	1,855	1 662,50	3 083,94
10.	2666122800284-1	Borduri de dimensiuni 100x30x15 cm	m	35,175	170,00	5 979,75
11.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	33,215	20,00	664,30
12.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,685	20,00	93,70
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,210	20,00	4,20
14.	4100126202818	Apa	m3	0,105	20,00	2,10
		Total materiale de construcții				475 181,37

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,441	75,00	33,08
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,220	150,00	33,00
3.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,341	920,00	313,72
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,286	450,00	128,70
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	38,347	500,00	19 173,50

6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	16,992	400,00	6 796,80
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	21,461	400,00	8 584,33
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	15,870	900,00	14 283,00
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,675	400,00	270,00
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,186	400,00	74,40
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,128	400,00	51,20
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,341	420,00	143,22
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,441	420,00	605,22
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,210	420,00	508,20
		Total utilaje de construcții				50 998,37

Total	lei	544 248,41
Asigurarea sociala de stat	24 %	4 336,48
Cheltuieli directe		548 584,89
Cheltuieli de regie	10 %	54 858,50
Total		603 443,39
Beneficiu de deviz	3 %	18 103,30
Total		621 546,69
TVA	20 %	124 309,34

Total deviz: 745 856,03

Intocmit

S.C. "Dromas-Cons" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Dubăsari

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Întreținerea periodică a drumurilor
publice de interes raional pentru anul 2025****Investitor Consiliul Raional Dubăsari****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea sistemului rutier				
1	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			14,26 1,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	94,60	1,27
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,025	20,00	0,50
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	920,00	6,53
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0071	420,00	2,98
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	420,00	2,98
2	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m2			10,50 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,025	420,00	10,50
3	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0,4 l/m2	t			11 054,29 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	10 601,25	10 919,29
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	450,00	135,00
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică (beton cu criblura BA 16 conform CP D.02.25:2021 (nisipul bituminos se exclude; H=5,0 cm, k=1,25)	m2			203,24 5,91
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	94,60	5,91
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,094	1 581,21	185,79
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	20,00	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,65
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	900,00	5,96
		2. Reparație acces nr.1 2.1. Amenajarea accesului				
5	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m2			10,50 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,025	420,00	10,50
6	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t			11 054,29 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	10 601,25	10 919,29
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	450,00	135,00
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică (beton cu criblura BA 16 conform CP D.02.25:2021 (nisipul bituminos se exclude; H=5,0 cm, k=1,25)	m2			203,24 5,91

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	94,60	5,91
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,094	1 581,21	185,79
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	20,00	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,65
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	900,00	5,96
		3. Reparatie acces nr. 2 3.1. Terasament				
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (decaparea covata)	100 m3			900,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	400,00	900,00
		Total	lei			270,00
9	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			11,34 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,027	420,00	11,34
10	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3			195,48 34,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	94,60	34,06
	1411122201752	Piatra split LA30 fr. 8-31,5	m3	0,004	365,20	1,42
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400	400,00	160,00
11	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			156,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,312	500,00	156,00
12	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3			1 781,69 285,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,020	94,60	285,69
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,740	400,00	1 496,00
		3.2. Amenajarea accesului				
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			706,77 56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	369,72	75,06
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	362,15	441,45
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	420,00	6,30
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t			11 054,29 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	10 601,25	10 919,29
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	450,00	135,00

1	2	3	4	5	6	7
15	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22,4 CP D.02.25:2021, nisipul bituminos din norma se exclude; h=5,0 cm)	m2			183,85 5,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,060	94,60	5,68
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	0,118	1 412,09	166,63
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,016	20,00	0,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	400,00	2,64
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	400,00	2,64
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	900,00	5,94
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t			11 054,29 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	10 601,25	10 919,29
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	450,00	135,00
17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton cu criblura BA 16 conform CP D.02.25:2021 (nisipul bituminos se exclude; H=4,0 cm)	m2			162,59 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,094	1 581,21	148,63
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	900,00	4,77
		3.3. Montarea bordurilor				
18	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 908,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,770	400,00	1 908,00
19	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			11,34 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,027	420,00	11,34
20	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3			195,52 34,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	94,60	34,06
	1411122201752	Piatra split LA30 fr. 8-31,5	m3	0,004	365,20	1,46
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400	400,00	160,00
21	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split fr. 8-31,5 mm LA30 (h=10 cm)	m3			578,63 93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	94,60	93,65
	1411122201752	Piatra split LA30 fr. 8-31,5	m3	1,150	365,20	419,98
	4100126202818	Apa	m3	0,100	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	75,00	31,50
22	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (borduri de dimensiuni 100x30x15 cm, pe fundatie de beton C12/16)	m			338,23 64,33

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,170	94,60	16,08
	7129020012800	Pavator	h-om	0,510	94,60	48,25
	2663102100001	Beton clasa.C12/16	m3	0,053	1 662,50	88,11
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,500	3,00	10,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,010	432,24	4,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	20,00	0,12
	2666122800284-1	Borduri de dimensiuni 100x30x15 cm	m	1,005	170,00	170,85
23	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 908,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,770	400,00	1 908,00
24	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			11,34 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,027	420,00	11,34
25	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			29,33 29,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	94,60	29,33
26	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			84,30 82,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,870	94,60	82,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,100	20,00	2,00

APROBAT:

Intocmit

S.C. "Dromas-Cons" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

Consiliul Raional Dubăsari

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.